



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Hjaltesvej 8  
7500 Holstebro  
T +45 70 26 66 00

CVR nr. 25 49 21 45

holstebro@rsm.dk  
www.rsm.dk

# RET-LAK A/S

Bangsvej 54, 7430 Ikast

CVR-nr. 20 72 79 42

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juni 2024.

---

Hans Jørgen Bundgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	RET-LAK A/S Bangsvej 54 7430 Ikast
	CVR-nr.: 20 72 79 42 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
<b>Bestyrelse</b>	Hans Jørgen Bundgaard Linda Lindqvist Elstrøm Pia Lindqvist Buch
<b>Direktion</b>	Hans Jørgen Bundgaard, Direktør
<b>Revisor</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hjaltensvej 8 7500 Holstebro
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank
<b>Modervirksomhed</b>	RET- LAK HOLDING ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at udleje ejendomme og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 523 t.kr. mod 782 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -231 t.kr. mod -102 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>523.463</b>	<b>782.059</b>
1 Personaleomkostninger	-537.245	-638.558
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-112.355	-168.287
<b>Driftsresultat</b>	<b>-126.137</b>	<b>-24.786</b>
Andre finansielle indtægter	54	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-169.472	-106.443
<b>Resultat før skat</b>	<b>-295.555</b>	<b>-131.229</b>
3 Skat af årets resultat	65.022	28.867
<b>Årets resultat</b>	<b>-230.533</b>	<b>-102.362</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-230.533	-102.362
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-230.533</b>	<b>-102.362</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	7.949.549	8.019.704
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	137.133	179.333
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.086.682</u>	<u>8.199.037</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.086.682</u></b>	<b><u>8.199.037</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	45.200	75.850
Udsudte skatteaktiver	180.706	141.422
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	12.890	0
Andre tilgodehavender	73.138	0
Periodeafgrænsningsposter	3.930	6.736
Tilgodehavender i alt	<u>315.864</u>	<u>224.008</u>
Likvide beholdninger	<u>162.541</u>	<u>79.565</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>478.405</u></b>	<b><u>303.573</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.565.087</u></b>	<b><u>8.502.610</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2023	2022
Note	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	864.899	1.095.432
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.364.899</u></b>	<b><u>1.595.432</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Kreditinstitutter i øvrigt	2.456.598	2.510.164
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.456.598</u>	<u>2.510.164</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.637	305
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.572.146	3.541.300
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	283.822	422.653
Anden gæld	855.821	404.239
Periodeafgrænsningsposter	22.164	28.517
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.743.590</u>	<u>4.397.014</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.200.188</u></b>	<b><u>6.907.178</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>8.565.087</u></b>	<b><u>8.502.610</u></b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	1.095.432	1.595.432
Årets overførte overskud eller underskud	0	-230.533	-230.533
	<b>500.000</b>	<b>864.899</b>	<b>1.364.899</b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	536.649	637.648
Andre omkostninger til social sikring	596	910
	<b>537.245</b>	<b>638.558</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	61.437	61.131
Andre finansielle omkostninger	108.035	45.312
	<b>169.472</b>	<b>106.443</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-12.890	0
Årets regulering af udskudt skat	-52.132	-28.867
	<b>-65.022</b>	<b>-28.867</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2023	10.730.527	268.488
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>10.730.527</b>	<b>268.488</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	2.710.823	89.155
Årets afskrivninger	70.155	42.200
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>2.780.978</b>	<b>131.355</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>7.949.549</b>	<b>137.133</b>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	2.456.598	2.510.164
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Kreditinstitutter i øvrigt i alt</b>	<u><b>2.456.598</b></u>	<u><b>2.510.164</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 2.457 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 7.950 t.kr.

## 7. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ret-Lak Holding ApS, CVR-nr. 21736074, som er administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med regnskabsåret 2013 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.